
C:\Users\TEXNIKH\Desktop\2017-06-09_15055 ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ.docx   σελ. 1 από 2 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

 

Σπάρτη, 9-6-2017 

Α.Π.: 15055 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

 

Ο Δήμος Σπάρτης διακηρύσσει ότι στις 06-07-2017, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00 

ενώπιον της Επιτροπής Διαγωνισμού, Διοικητήριο ΠΕ Λακωνίας – 2ο χλμ Ε.Ο Σπάρτης-

Γυθείου, Ισόγειο, γραφεία Δ/νσης Τ.Υ Δήμου Σπάρτης, λήγει η προθεσμία παραλαβής των 

προσφορών της ανοικτής διαδικασίας, για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου 

«Οδοποιία και Τεχνικά Έργα ΔΚ Σπαρτιατών 2016» προϋπολογισμού 

1.300.000,00€ (με Φ.Π.Α.). 

 

Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) με επιμέρους ποσοστά έκπτωσης για κάθε 

ομάδα τιμών ομοειδών εργασιών του τιμολογίου και του προϋπολογισμού, εκφραζόμενα 

σε ακέραιες μονάδες επί τοις εκατό (%). (άρθρα 13 & 14 των όρων της Διακήρυξης).  

 

Η εγγύηση συμμετοχής ορίζεται στο ποσό των 20.968,00€ και βεβαιώνεται με την 

προσκόμιση εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, κατά τους όρους της παρ.1 α) του άρθρου 

72 του Ν.4412/2016. (άρθρο 15 των όρων της Διακήρυξης).  

 

Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου ορίζεται σε τριακόσιες (300) ημέρες από 

την ημέρα υπογραφής της σύμβασης (άρθρο 12 των όρων της Διακήρυξης).  

 

Στη δημοπρασία δικαίωμα συμμετοχής έχουν οι κάτωθι, αρκεί να πληρούν τους όρους και 

να προσκομίσουν τα δικαιολογητικά του κεφαλαίου Γ’ των όρων της διακήρυξης:  

1. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που 

δραστηριοποιούνται σε έργα ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ και που είναι εγκατεστημένα σε: 

α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό 

ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές 

σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, 

καθώς και 

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και 

έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών 

ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

Όσον αφορά την καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας, 

απαιτείται  οι οικονομικοί φορείς να είναι εγγεγραμμένοι στο σχετικό επαγγελματικό 

μητρώο που τηρείται στο κράτος εγκατάστασής τους. Ειδικά οι προσφέροντες που είναι 

εγκατεστημένοι στην Ελλάδα απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο Μητρώο 

Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.) που τηρείται στη Γ.Γ.Δ.Ε. του ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ εφόσον 

κατέχουν πτυχίο 2ης Τάξης και άνω για έργα κατηγορίας Οδοποιίας. Οι προσφέροντες 

που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι 

εγγεγραμμένοι στα Μητρώα του παραρτήματος ΧΙ του Προσαρτήματος Α του ν. 

4412/2016. 

2. Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης.  

3. Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του 

άρθρου 19 και της παρ. 1 (ε) και 3 (β) του άρθρου 76 του ν.4412/2016.  

Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για 

την υποβολή προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος, η νομική της 

μορφή πρέπει να είναι τέτοια που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού 

φορολογικού μητρώου για την ένωση (π.χ. κοινοπραξία).  

 

Πληροφορίες για την παραπάνω δημοπρασία μπορούν να λάβουν οι ενδιαφερόμενοι από 

τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Σπάρτης, Διοικητήριο ΠΕ Λακωνίας, 2ο χλμ 





C:\Users\TEXNIKH\Desktop\2017-06-09_15055 ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ.docx   σελ. 2 από 2 

Ε.Ο Σπάρτης-Γυθείου, πληροφορίες: Ευρυσθένης Σταυρόπουλος, τηλ. 27313-

63360 σε εργάσιμες ημέρες και ώρες 10.00-14.00, μέχρι και την προηγούμενη 

εργάσιμη ημέρα του Διαγωνισμού. Τα τεύχη Δημοπράτησης του έργου είναι 

αναρτημένα στην ιστοσελίδα του Δήμου Σπάρτης http://www.sparti.gov.gr, για την 

ελεύθερη, άμεση, πλήρη και δωρεάν πρόσβαση των ενδιαφερομένων. Το έντυπο 

οικονομικής προσφοράς θα χορηγείται (δωρεάν) σφραγισμένο, από την Γραμματεία της 

Δ/νσης Τ.Υ του Δήμου Σπάρτης (2ο χλμ Ε.Ο Σπάρτης-Γυθείου, τηλ: 27313- 63364). Στην 

ανωτέρω ηλεκτρονική διεύθυνση θα ενημερώνονται οι ενδιαφερόμενοι για οποιαδήποτε 

συμπληρωματικά έγγραφα ή διευκρινήσεις από την αρμόδια Υπηρεσία το αργότερο μέχρι 

3/7/2017 εφόσον έχουν ζητηθεί εγκαίρως ήτοι έως την 29/06/2017 από τους 

ενδιαφερόμενους, καθώς και σε περίπτωση ορισμού νέας ημερομηνίας διεξαγωγής του 

διαγωνισμού.  

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ 
 

 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΑΛΙΩΤΗΣ 




		2017-06-13T15:54:20+0300




